T,

VIL et Cofimiv ben Pommern fhenft am Tage der Cinweibung des Domes ju Havelberg
vem Capitel dafelbfi eine Anzahl von Dicfern ju dem Swece, in cinem derfelben (in Brode) ein
Pramonfivatenfer-Kiofter ju griinden, im Jabre 1170,

In nomine patris et filii et fpiritus fancti. Cazimerns Déi gratia Pomeranorum princeps,

Quoniam larga nos Dei clementia divitiis et honore pre multis aliis mortalibus cumulare et excellentia
terrene poteftatis

lignata elt fublimare, placuit etiam nobis dewotionem animi noftri ei ofiendere et
oblatione competentis muneris debitas gratiarum actiones beneficiis divinis rependere. Sit ergo omni-
hus notum, tam futuri quam prefentis temporis fidelibus, nos in die dedicationis Haublhe rgens-
fis ecelefie, confentiente nobis fratre nofiro Boguzlao, quasdam uillas Deo et fancte Marie pers
petue uirgini fanctoque Petro, apoftolornm principi, uoluntaria donatione et prompta mente obtulifle,
quas fusceperunt a nobis niri religiofi, foilicet canonici de congregatione Hauelbergenfi, regulam
fancti Anguftini fecondum inftitutionem beate’ memorie Noirberti Magdeburgenfis ecclefie
archiepifcopi profefli, perpetuo ifure cnm omnibus fubferiptis pertinentiis fuis ftabiliter proprie pofliden-
das, Quarum uillarum ea ratione alacri fudio ratam eis indulfimus poffeflionem, ut adunatione perfo-
narum eiufdem profeflionis feruitium Dei in una earum, que ipfis aptior fuerit, agatur fine intermiffione
perpetua temporum reuolutione, Loeum uero eundem Deo oblatum eum omnibus pertinentiis fnis a
nobis alienande manumilimus et ab omni exactione iuris, guod in eo habuimus uel habere debnimus,
uel quisquam ex parte nofira, liberrimum conflituimus. Abfoluimus etiam eosdem fratres: nofiros et
homines ipforum, tam Slavos, quam Teutonicos, ab omni exactione thelomei per totam terram no-
firam, ‘tam in terra quam in agua, in foro uidelicet, in pontibus, in urbibus et in navibus, Precipimus
etiam limiliter omnibus fub culmine noftre poteitatis degentibus, ut follerti cuftndia fiudeant obferuare, ne
ah ullo pefiilente guolibet dampno, five clam fiue palam illato, familiariter nobis dilecti huius ecclefio
canrduici grauentur, quia non folum reus, fi detectus fuerit, capitali fententie fubiacebit, verum etiam
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potentes eis wicini, quorum fiudio et virtute poterant ab iniuria dampni toeri; enm bonornm fuornm
dispendio fentient “atrocem diftricte feverifatis vindictam. Hee autem eft deferiptio et denominatio bo-
nornm, que illi ecclefie contulimus, uidelicet villam Bruode cum fore, taberna et onmibus attinentiis
tuis, fimiliter et has uillas: Wointin, Caminiz, Wogarzin, Szilubin, Calubye, ulgue in fluninm
qui uocatur Pretuftniza, Patfutin, Woleazein, Crukowe, Michnin, Pacelin, Vilim, item
Vilim Carftici, Cyrice, Wuzitrowe caltrom cum uilla. In Raduir: Podulin, Tribinowe,
Wigon, Cuffowe, Tuartlulin, Dobre, Step, Ronene, Priulbiz, Nicakowe, Malke, Ka-
mino, Lang, Ribike, Tfaple, Nimyrow, Malkowe, Stargard et Lipiz com omnibus uillis
fuis nfque in ftagnum Woblelko et furfum Hauelam ufque Chotibanz, et defertas uillas, que a
Vilim inter fines Chotibanz, Lipiz et Hauelam iacent. Dedimps etiam eis falinam, que eft in
€olkle cum omni utilitate, que per laboris induftriam futuro tempore fieri potuerit ibidem ex fale.
Has willas et hee omnia fapra mominata com omnibus, que ad uillas pertinent, hoc eft areis, edificiis,
maneipiis, terris ‘eultis ef inenltis, palenis, pratis;, campis, exitibus et reditibus, filuis, venationibus, aquis,
aquarumue diseurfibus, molendinis, pifcationibus, uiis et inuiis, quefitis et inquirendis, eum omnibus, que
ullo modo dici aut nominari poflunt, ad prefatam eeclefiam tam- integre tradimus, tam abfolute dopamus,
ut prepofitus ecclefie cum fratrom fuorom uoluntate libera potiatur facultate et ommes in eodem loco
einfdem profeflionis e fuccedentes, hec ommia pro libitn fuo disponendi et ad utilitatem ecelefie einflem
modis omnibus conuertendi. Concedimus quoque omuibus hominibus noftris, ut fi quis ex eis dinine
monitus infpiratione aliquid de honis, que a nobis poffidet, predictis fratribus conferre ualnerit, fiberam
habeat licentiam hoe faciendi et ipfi [ratres liberam nichilominus- habeant facultatem recipiendi e! in
ufus proprios ea libertate, qua celera donavimus, conuertendi. Et ut hee nofira traditio inconuulfa fir-
mitate per omnia fuccedentium. curricula temporum inuiolabilisque permaneat; prefentem paginam figil-
lorum mnoftrorum feftimonio fuffultam eis dewote teadimus,  Aectum Hauelberg anno dowminice incar-
nationis M°C°LXXe, epacia I*, concurrente IlI?; indictione III*, regnante domino Friderico, gloriofo
Romanorum imperatove, prefentibus ex clero: domino Wichmanno Magdeburgenfis ecclefie archiepi-
feopo, Walone Hauelbergenfi epifcopo, Wilmaro Brandenburgenii epifcopo,  Gherungo Mifnend
epifecopo, Euermodo Raceburgenfi epilcopo; ex laicis uero: Alberto Brandenburgenfi marchione,
Ottone filio eius, ins Marchie tunc tenents; Hermanno comite deHorlemunde filio eius, Theo-
derico comite de Werben filio- eius, Alberto comite de Balftede filio eius, Bernardo comite
de Anehalt filio eius, Wernero comite de Ofterburg, Cunrado de Witin, Theoderico de
Tanghermunde, Hermanno de Plote, Hartmanno, Heinrico et Rodolfo de Jerichow et
aliis quam pluribus fidelibus. In domino feliciter Amen.
Nady dem DOriginale bed K, Gleh. Kabinetd » AUrdyived. Nadh ‘demfelben bereits abgedrudt in den
Safrbiidyern bed Wedl. Bereing UL, 197 — 200 wnd in Gevctens Cod. dipl. Br. I, 73,
mit viclen Fehlern i Kitfiers Opufe. Collect. XVE 140 und Budhelp a. a. D, IV,
Uyt nh. S. 15.

VI, Seryog Boquslav von Pommern flellt das Klofier Grobe wieder her und befeist felbiges
mit Minchen aud dem Havelberger Hodbfiifte, im Jabhre 1177.
In nomine fanete et individue Trinitatis. Ego Boguslaus, Pei gratia Pomeranorum

Dux, WVninerfis Chriftiane fidei domeflicis tam sune exiftenfibus quam deinceps nafcituris manifeftum

-
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fieri defidero, Quod vir illufiris predeceffor ac patrous nofter Ratiboras catholicam religionem te-
geram adhoe apod nofirates et imbecillem fublimare ftuduit atque confortare. later cetera fiquidem
quibus exuberauit pietatis opera ecclefiam beate Dei genitricis femper virginis Marie fanctique Gode-
hardi, vna cum conforte fua Pribislaua, in Grobe fundauit et exfiruxit eamque pofleflionibus ac
rodditibus dotavit, quibus eftimabat foftentari poffe conuentum fratrum ibidem divinis officiis defervien-
tium, Dedit enim in vfus miniftrorum ejusdem ecclefie ipfam villam Groben cum appendiciis fuis, the-
lonenm forenfe et decem marcas de taberna ante caftrum Vzoum et theloneam de nauibus ad idem
caftrum accedentibus, In prouincia Scitene forenfe theloneum et tabernam, terciam quoque pariem ville
Slaphoriz et villam Rochouniz, pro qua nos commutanimus eis villam fibi commodiorem Sikeriz. In
provincia Grozlwina villam Dobloviz, et in foro ejufdem prouincie decem marcas de taberna, Juxta
caftrum Stetyn fuper Odorfam villam Zelechoa, ad gnam nos dedimus eis villam Teplinina, Ante ca-
firum Viduchova fuper eandem Odoram filnm ferciam partem thelonei de omnibus nauibps ibidem
tranfenntibus et pifecaturam in flouio Thicminice. Dimidiam etiam pifcatoram in torrente Cripinice, que
pertinet ad villam Dambagora. In Colubrech cenfum falis in fartaginibus dominica die duas quoque
domos ad quatvor fartagines et ante ipfum caftrum fex marcas de tabernis et in eadem prouincia duas
villas Poblote et Suelube et theloneum de ponte, feilicet de vnoguoque eurru per enm iransennte doos
denarios et panem, et de quolibet homine falem ibi coguente vel per eundem pontem tramseunte de-
narium cromatorum et ante ipfum pontem fabernam, et dimidiom eenfum lignorum, que vehuntur per
fluniom. Parfandi, Cum antem pacis dormicionem vir fupra memoratus accepiflet et terre moderamina
ditioni noftre omnipotentis difpenfacio mancipaflet, prefatum oratorium aliquociens vifitare dignum duxi-
mus. Quod et agentes ipfum prorfus folitarium ef tamquam neglectum reperimns, Doluimus ergo
fuper hoc ef miferti fumus, animaduertentes pivm tanti viri propofitum in irritum cedere, quin e:i;m
ftudentes operis communicatione fuperne mercedis aliquam nobis portionem comparare, de Hauelbér=-
genfli eeclefia viros difciplinam beati Auguftini fecundum traditionem Ewangelicam profitentes acqui-
fivimus, locoque pretaxato impofuimus, Quibus etiam, vt liberins et alacrius Deo vacarent, fi de tem-
poraliom fubfidiorum penuria quod caufarentur minus haberent, ad prenominata predecefforis beneficia
etinm de nofiris adjecimus pro anima dilecte conjugis nofire Walbu regiz villam Breziz, cum appen-
diciis fnis, Dedimus nichilominus eis villam Minuchow e clanfuram pifeinm ante ipfam villam, villam
Wrefteniz cum alia terra quormmdam Slavorum., In prouincia Scitene villam Corens. Super rinum
Reueniz uillam et locom meolendini, in prouineia Leffan villam Reuene et {uper riunm Bebroa locum
molendini, In Pozdewole ecclefiam eum willa vna Budeflina. Hiis etiam interferendum cenfuimus, quod
pro villa Puftichow, quam etiam ex largitione Ratibori remotam et fibi fere infructuofam habuerant,
frater nofter Kazimerus in prouincia Gozkouenil Spasceuiz, Dulpo, Miriviz et Coffuz villas cum
terminis earum cultis et incultis eifdem fratribus in commutationem dedit. Addidit infuper eis liberali-
Volumus ergo et indiffolubiliter prefen-

. . ut canonici Grobenfis ecclefie omnes
quas commemorauimus poflefliones fuas ab ommi jure terreni dominii abfolut

tate - gratuita villam Slotkeuiz fuperiorum terminis con{irnam.
tium literarum  cautione mnoftrique figilli impreflione fancimus,

as : pof , kR as, etiam ab omni pronin-
ciali exactione, excepta inftauratione municionum, ad quas iple pertinent, liberas in pace et quiete per-
pewo poflideant,  Datum e actum in cafire Vznum amo gratie millefime centofimo LXXVIIe, XIe
Kalendas May.

Mady Dreger Cod. dipl. Pomeran, 1, 24.
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IX. $ergog Doguslab von Pommern befitigt die Schenfung von Broda und deffen Subehisv
vem Domflift Havelberg, tm Jahre 1152,

In nomine patris et fili et fpiritus fancti. Boguzlaus, divina donante. gratia Pomerano-
rum dux, Quoniam maxima ex parte plebs dicioni noltre fubdita rudis in disciplina
fidei Chriftiane et indoecta efle dinofeitur, fi boni propofiti et fancte conuerfationis uiros pia
confolatione fouendos et continua protectione fideliter feruandos fuscipimus, incredule genti noftre ad
vere fidei cognitionem et bonorum operum edificationem, nobis autem ad anime corporisque falutem
ualere non dubitamus. Quo circa religiofos de congregatione Hauelbergenfis ecclefie niros, regulam
beati Auvguftini feeundum inflitutionem domini. Norberti Magdeburgenfis archiepifeopi profeffos, quos
beate memorie Cazimerus frater meus laudabili deuotione collegerat prediisque donauerat, nos
pari dilectione amplectimur et cuneta, que eius largitione poffederunt, confentientibus filiis no-
ftris Ratiburone et Wartizlao, in ius rate poffeflionis in perpeluum eis confirmamus, videli-
cet willam Brod nominatam, cum foro, taberna et omnibus attinentiis fuis, et has villas: Wigon,
Woitin, Reze ei Wolcaz, Cameniz, Vilin et defertas uillas, que a Uilin inter fines
Chotebanz, Lipiz et Haoulam jacent, et falinam, que eft in Cholehele, cum onmi ntili-
tate, que per laboris induftriam futuro tempore fieri potuerit ibidem ex fale. Ei quia fra=-
ter meus, antequam ftabilem inciperent conftruere manfionem, rebus eft humanis
exemptus, liberam eis concedimus facultatem, ut yuecungue ex fupradictis nillis aptior
et commoditati eorum oppoertunior exftiterit, deo anpuente in ea edificent prospero fue-
ceflu. Precipimus etisam omnibus fub poteltate noftra manentibus, wut follerti cuftodia fiudeant obfer-
vare, ne ab ullo peftilente quelibet dampno, fiue clam feu palam illato, predicti eanonici no-
bis dilecti uexentur, quia non folum reus, fi detectus fuerit, graui fententie fubiacebit, verum etiam
uicini circummanentes cogentur, dampnum eis illatum ad integrum de propriis re-
bus reftituere. Locum uero predictum, a fratre meo Deo oblatum, cum omnibus pertinentiis fuis,
ficut ipfe fecerat, ila nos manumiitimus et ab omni exactione iuris, quod vllo modo. in eo habere poi-
femus, uel quisquam ex parte noftra, liberrimum conftituimus, ~Omnem etiam inmunitatem, quam frafer
meus eifdem canonicis et hominibus: eorum, tam Theuntonicis quam Slauis, conceflferat, nos fimili
deuotione indulgemus, remiftentes eis onus edificationis wurbium et ut per totam terram nofiram ab
omii exactione- thelonei liberi- exiftant, tam in terra quam In_aqun, in foro uidelicet, i pontibus, in
webibus et in navibus, Concedimus quoque omnibus hominibus noftris, ut fi quis ex eis, divina moni-
tus infpiratione, aliqnid de bonis, que a nobis pofiidet, predictis fratribus conferre uoluerit, liberam ha-
beat licentiam hoc faciendi et ipfi fratres liberam nichilomings habeant facultatem recipiendi et in ufiis
proprios ea libertaie, qua cetera donauimus, conuertendi. Has uillas et hec omnia fupranominata eum
omnibus, que ad uillas pertinent, hoc eft areis, edificiis, mancipiis, terris cultis et incultis, pafeuis, pra-
tis, eampis, exitibus et reditibus, filuis, uenationibus, aquis aguarumue decurfibus, molendinis, pifeationi-
bus, uiis et inuiis, quefitis et inquirendis, com omnibus, que ullo modo dici aut nominari poflunt, pre-
fate ecclefie tam abfolute concedimus atque confirmamus, ut prepofitus eiufdem ecolefie eum featrim
fuorum uoluntate libera pociatur facultaté et omnes in eodem loco eiufdem profeflionis ei faceedentes,
hec omnia pro libita fuo difponendi ef ad wvtilitatem eiufdem ecclefie modis emnibus conuertendi, [t
ut hec noftra traditio inconuulfa firmitate per omnia fuccedentium curricula temporum inuiolabilisque
permaneat, prefentem paginam figilli nofiri teftimonio fuffultam eis deuote tradidimus. Actum Szvvine
anno dominice incarnationis M.C.LXXXII®, concurrente HII*, epacta XIII*, indictione XV, regnante
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domino Friderico gloriofo ‘Romanorum -imperatore, amno imperii eiug XXXII°, prefentibus: ex clero:
domino Conrade Pomeranenfi epifcopo, Helmyvigo abbate de Ziulpe, prepofito Wal-
tiero de Uznam, prepofito Sifrido de Camin, Reinero, Buevvalo, facerdotibus, Alberto,
Eluero, diaconibus; ex laicis uero: Budeuuino, Johanne, Pribo, Buric, Golete, Venozlao